
 2/2 

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Jitka Dvořáková 

Oponent bakalářské práce:       Ing. Jiří Dokulil 

Akademický rok: 2017/2018 

 

Téma bakalářské práce:   Vliv novel živnostenského zákona na koncesované živnosti 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce   X    

2 Splnění cílů práce     X  

3 Teoretická část práce   X    

4 Praktická část práce   X    

5 Formální úprava práce X      

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

Předložená práce je po jazykové i formální stránce zpracována velice kvalitně. Metodickou 

úroveň snižuje absence cíle práce, což by se v odborné práci stávat nemělo. Teoretická část 

přehledně popisuje současnou právní úpravu v oblasti koncesovaných živností - některé 

pasáže jsou však jen prostým parafrázováním zákona bez jakéhokoliv komentáře či snahy o 

vyvození závěrů. Stejný charakter má i počátek první kapitoly praktické části („Vybrané 

novely živnostenského zákona“), až v další části této kapitoly je na základě statistických dat 

analyzován vývoj počtu podnikatelů v oblasti bezpečnostních služeb ve správním obvodu 

města Kyjov. Tyto poznatky shrnuje a částečně i komentuje kapitola 5. 

 

Tvůrčí hodnotu práce by výrazně pozvedlo, pokud by se autorka pokusila získat k tomuto 

tématu stanovisko přímých aktérů, tedy podnikatelů. Mohla se například pokusit kontaktovat 

některé absolventy naší fakulty, kteří v této oblasti podnikají. Bez přihlédnutí k poznatkům 

podnikatelů je praktická část převážně postavena jen na popisu změn právní úpravy a působí 

poněkud stroze.   



 2/2 

 

 

             Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………  

 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

1. Jaké další faktory mohly (kromě „optimalizace“ živnostenského zákona) ovlivnit rostoucí 

zájem o podnikání v oblasti bezpečnostních služeb v průběhu Vámi analyzovaného 

období? 

 

2. V závěrečné kapitole zmiňujete diskutovaný návrh o vyjmutí bezpečnostních služeb ze 

živnostenského zákona za předpokladu, že by provozování bezpečnostních služeb 

povolovalo Ministerstvo vnitra. Jaký je Váš názor na tuto myšlenku? 

 

3. Pokud byste měla práci rozšířit o názory podnikatelů na vliv novel živnostenského 

zákona na koncesované živnosti v oblasti bezpečnostních služeb, jakou metodu byste 

zvolila? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  …D - uspokojivě………......................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne…28. 5. 2018………… 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E – dostatečně F - nedostatečně 

 


